R$ 3,99 Tatico 

MAIOR PREÇO R$ 5,59 Carrefour 

 OBSERVAÇÕES 

As 5 (cinco) maiores variações estão entre 52,01% e 40,10%. Com a pesquisa, o 

consumidor poderá economizar. Se realizar a compra pelo menor preço desses 5 

(cinco) itens, sua despesa será de R$ 112,64 (cento e doze reais e sessenta e 

quatro centavos). Já se ele efetuar suas compras, e se deparar sempre com o maior 

preço, sua despesa será de R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais). Sendo 

assim, utilizando essa pesquisa como base para suas compras, o consumidor 

poderá economizar R$ 55,36 (cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), 

apenas nesses 5 (cinco) itens, gerando uma economia considerável ao final de toda

[...]

 OBSERVAÇÕES 

As 5 (cinco) menores variações estão entre 4,05% e 13,17%. Utilizando a 

pesquisa, o consumidor poderá economizar uma quantia considerável. Se o 

consumidor realizar a compra pelo menor preço desses 5 (cinco) itens, sua despesa 

será de R$ 223,38 (duzentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos).  Já se 

ele efetuar suas compras, e se deparar sempre com o maior preço, sua despesa 

será de R$ 243,75 (duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

Sendo assim, utilizando essa pesquisa como base para suas compras, o consumidor 

poderá economizar R$ 20,37 (vinte reais e trinta e sete centavos), apenas nesses 

5 (cinco) itens, gerando uma economia considerável ao final de toda lista.